MaBnahmeplanung 2017

Jobcenter Delmenhorst

Personenkreis Anzahl TN Dauer
vz / Status
Nr Bezeichnun i Anmerkungen |Ausschrei
9 u2s/ TZ . . Zuweu_sung Dauer der 9
P TN mind. | max. | % Beginn Ende skorridor - bung
u2s5 bis Zuweisung
MaBnahmen nach § 45 SGB III
U25 und U025
. . Personen mit
1 RAH- Ran an den Arbeitsmarkt trotz Handicap |, ;55 gesundheitlichen Tz | 42 | 60 | 70% | 25.04.2016 | 24.01.2018 | 24.04.2017 | 6-9 Monate laufend
GEmiA gesundheitl. Einschrankungen - .
Einschrénkungen
Personen mit
la GEmiA gesundheitl. Einschrankungen uU25/025 gesundheitlichen TZ 42 60 70% | 25.04.2017 | 24.01.2019 | 24.04.2018 | 6-9 Monate geplant
Einschrénkungen
N|edr|g§chwelllges ' Bereiche:
Angebot fur Kunden mit -
. gewerblich:
multiplen Garten-
2 Perspektivcenter U25/025 | Vermittlungshemmnisse | VZ/TZ| 18 25 70% | 19.09.2016 | 18.09.2017 laufend
. . /Landschaftsbau
n (inkl. Vermittlung N
+ Hauswirtschaft
berufsbezogener
Sprachférderung)
N|edr|g§chwelllges ) Bereiche:
Angebot fur Kunden mit -
. gewerblich:
multiplen Garten-
2a Perspektivcenter U25/U26 | Vermittlungshemmnisse | VZ/TZ| 18 25 | 70% | 19.09.2017 | 18.09.2018 geplant
K R /Landschaftsbau
n (inkl. Vermittlung -
+ Hauswirtschaft
berufsbezogener
Sprachférderung)
auBerbetriebl.
Angebot flir Kunden mit praxisnahe
T.O.P. - Trainieren, Orientieren, Praktizieren - - komplexen Profillagen o ~ Ubungseinrichtung
3 Vorbereitung auf die Praxis (Handwerk und Lager) u25/025 (inkl. Sprachanteil fur vz/1z| 18 25 70% | 17.11.2016 | 16.11.2017 6-12 Monate im Bereich laufend
Migranten) Handwerk und
Lager
Angebot flir Kunden mit
3a T.0.P. - Tralnlerep, Orlentlel:en, Prafktmeren - U25/025 kpmplexen Proﬁllfagg_n vz/Tz| 18 25 20% | 17.11.2017 | 16.11.2018 6-12 Monate Berufsbereiche noch geplant
Vorbereitung auf die Praxis (inkl. Sprachanteil fur offen
Migranten)
. - . insbesondere Personen
4 | Flexible MaBnahme mit intensiver Betreuung und | o )56 | it Einschrankungenin | Tz | 35 | 50 | 70% | 23.05.2016 | 16.01.2017 | 22.11.2016 | 3-8 Wochen laufend
Anwesenheitspflicht X ~
der Arbeitszeit
. . . insbesondere Personen
4a | Flexible MaBnahme mit intensiver Betreuung und | \\>5 )55 | it Einschrankungenin | Tz | 35 | 50 | 70% | 10.04.2017 | 18.12.2017 | 09.10.2017 |5-10 Wochen geplant
Anwesenheitspflicht der Arbeitszeit
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MaBnahmeplanung 2017

Jobcenter Delmenhorst

Personenkreis Anzahl TN Dauer
vz / Status
Nr Bezeichnun i Anmerkungen |Ausschrei
9 u25/ TZ . . Zuwellsung Dauer der 9
P TN mind. | max. | % Beginn Ende skorridor - bung
u2s5 bis Zuweisung
5 Kenntnisvermittlung EDV Grundkurs U25/025 | keine Einschrankungen TZ 10 14 70% | 09.01.2017 | 03.03.2017 8 Wochen vergeben
5a Kenntnisvermittlung EDV Grundkurs U25/025 | keine Einschrankungen TZ 10 14 70% | 07.08.2017 | 29.09.2017 8 Wochen vergeben
5b Kenntnisvermittlung EDV Aufbau U25/025 | keine Einschrankungen TZ 10 14 70% | 24.04.2017 | 16.06.2016 8 Wochen vergeben
5c¢ Kenntnisvermittlung EDV Aufbau U25/025 | keine Einschrénkungen TZ 10 14 70% | 16.10.2017 | 08.12.2016 8 Wochen vergeben
Erziehende mit kleinen 6-12 Einzzlcsot::r?iin o
6 Wiedereinstieg in das Berufsleben fiir Erziehende |U25/U25 | Kindern, ohne oder mit TZ 21 30 70% | 03.10.2016 | 03.04.2018 | 02.04.2017 9p laufend
) Monate Monat, 4 Stunden
wenig Berufserfahrung
Gruppe pro Woche
Erziehende mit kleinen 6-12 Einzzlcsot::k(nji:n ro
6a Wiedereinstieg in das Berufsleben fiir Erziehende |U25/025 | Kindern, ohne oder mit TZ 21 30 70% | 16.10.2017 | 15.04.2019 | 15.04.2018 9p geplant
N Monate Monat, 4 Stunden
wenig Berufserfahrung
Gruppe pro Woche
7 Projektarbeiten fiir (Allein-)Erziehende u2s/025| SchwerpunkimaBig TZ 18 13.04.2016 | 12.04.2017 6-12 Monate laufend
Alleinerziehende
MAT:
Abschlussorientierte Weiterbildung potentielle Umschiler 20/ MAT: S;thjﬁjf
(KombinationsmaBnahme MAT & FbW) - (20 TN MAT, 10 TN 15.05.2015 9
8 ; N u25 . VZ/TZ iovz/ . : laufend
(Umschulungsvorbereitung, kooperative kooperative Umschulung:
3TZ 31.08.2017
Umschulung) Umschulung) 01.09.2015 bzw
21 NR 2018
MAT:
Abschlussorientierte Weiterbildung potentielle Umschiler 15/ MAT: j;gcshjﬁjf
(KombinationsmaBnahme MAT & FbW) - (15 TN MAT, 7 TN 01.05.2016 X 9
8a N . u25 ' vz/TZz | 11 3Vvz/ | 70% : laufend
(Umschulungsvorbereitung, kooperative kooperative 4Tz Umschulung: 31.07.2018
Umschulung) Umschulung) 01.09.2016 ‘bZ\‘N
31.07.2019
MAT:
Abschlussorientierte Weiterbildung potentielle Umschiler 15/ MAT: j;gcshjﬁj?
(KombinationsmaBnahme MAT & FbW) - (15 TN MAT, 7 TN 01.05.2017 9
8b N " u25 : vz/TZ| 11 | 3VZ/ | 70% : geplant
(Umschulungsvorbereitung, kooperative kooperative 4Tz Umschulung: 31.07.2019
Umschulung) Umschulung) 01.09.2017 .bZ\.N
31.07.2020
9 Mobiles Coching fiir 125 TZ 18 25 70% | 13.02.2017 | 12.02.2018 3-9 Monate geplant
Vorrangig Flichtlinge,
10 Mobiles Coaching fiir Fliichtlinge U25/025 | die noch keinen I-Kurs TZ 14 20 70% | 04.10.2016 | 03.04.2017 1-6 Monate laufend
absolviert haben
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MaBnahmeplanung 2017

Jobcenter Delmenhorst

Bezeichnung

Personenkreis

u2s /
025

TN

vz /
TZ

Anzahl TN

Dauer

mind.

max.

%

Ende

Zuweisung
skorridor

bis

Dauer der
Zuweisung

Anmerkungen

Status
Ausschrei
bung

10a

Mobiles Coaching fiir Fliichtlinge

u25/025

Vorrangig Flichtlinge,
die noch keinen I-Kurs
absolviert haben,
auch nach I-Kurs zur
weiteren berufl. Planung
(insb. auch Frauen)

TZ

14

20

70%

24.04.2017

23.04.2018

3-9 Monate

geplant

11

Forderzentrum fiir Fliichtlinge
Bereiche HoGa/Hauwirtschaft und Bau

u25/025

Fllchtlinge, die in der
Regel noch keinen I-
Kurs absolivert haben.
Nach Aufnahme eines I-
Kurses weitere TN in
MAT in TZ

VzZ/TZ

18

25

70%

13.06.2016

12.06.2017

Hauswirtschaft und
Bau

laufend

11a

Forderzentrum fiir Fliichtlinge
Bereiche HoGa/Hauwirtschaft und Bau

u25/025

Fllchtlinge, die in der
Regel noch keinen I-
Kurs absolivert haben.
Nach Aufnahme eines I-
Kurses weitere TN in
MAT in TZ

VzZ/TZ

18

25

70%

13.06.2017

12.06.2018

Hauswirtschaft und
Bau

geplant

12

Intensiv-Beratung

u25/025

Kunden, die eine
intensive Einzelberatung
plus Gruppencoachings
bendtigen.

TZ

21

30

70%

13.06.2016

12.06.2017

12.12.2016

3-6 Monate

10 Std.
Einzelcoaching pro
Monat, 4 Stunden
Kleingruppenschulu

ng pro Woche

vergeben

12a

Intensiv-Beratung

u25/025

Kunden, die eine
intensive Einzelberatung
plus Gruppencoachings

benétigen.

TZ

21

30

70%

20.03.2017

19.03.2018

19.09.2017

3-6 Monate

geplant

13

KompAS_1

u25/025

Flichtlinge/Migranten
mit Verpflichtung zu
einem I-Kurs

\V4

18

25

70%

01.08.2016

31.03.2017

8 Monate

laufend

13a

KompAS_1

u25/025

Flichtlinge/Migranten
mit Verpflichtung zu
einem I-Kurs

\V4

18

25

70%

01.04.2017

30.11.2017

8 Monate

geplant

13b

KompAS_2

u25/025

Flichtlinge/Migranten
mit Verpflichtung zu
einem I-Kurs

\V4

16

22

70%

04.10.2016

03.06.2017

8 Monate

laufend

14

A & O Migranten_1

u25/025

Migranten auf A1/A2-
Niveau

TZ

12

16

70%

08.05.2017

30.06.2017

8 Wochen

mit verbindlichen
Praktika

geplant

14a

A & O Migranten_2

u25/025

Migranten auf B1/B2-
Niveau

TZ

12

16

70%

04.09.2017

27.10.2017

8 Wochen

ggfs. Vorbereitung
auf Umschulung

geplant

15

Begleitende MaBnahme Werkakademie

u25/025

Neukunden
FbW-Absolventen

TZ

10

70%

01.03.2017

28.02.2018

6 Wochen

augeschrie
ben

16

Perf_W

u25/025

Migrantinnen nach I-
Kurs

TZ

21

30

70%

24.04.2017

23.04.2018

23.10.2017

6 Monate

geplant
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MaBnahmeplanung 2017

Jobcenter Delmenhorst

Personenkreis Anzahl TN Dauer
vz / Status
Nr Bezeichnun i Anmerkungen |Ausschrei
9 u25/ TZ . . Zuweu_sung Dauer der 9
P TN mind. | max. | % Beginn Ende skorridor - bung
u2s5 bis Zuweisung
§ 45 -U25-
17 GEmiA U25 u25 TZ 68 21.01.2016 | 20.10.2017 | 20.01.2017 | 6-9 Monate laufend
17a GEmiA U25 u25 TZ 72 21.01.2017 | 20.10.2018 | 20.01.2018 | 6-9 Monate vergeben
MaBnahme mit
nicht ausbildungsreife T2 30 hohem
18 Jugendforderzentrum u2s5 Jugendliche, Std 14 01.09.2016 | 31.08.2017 12 Monate |Betreuungsschlissel| laufend
Schulabbrecher und kreativem
Ansatz
MaBnahme mit
nicht ausbildungsreife 17 30 hohem
18a Jugendforderzentrum u25 Jugendliche, Std 12 16 70% | 01.09.2017 | 31.08.2018 12 Monate |[Betreuungsschlissel| geplant
Schulabbrecher und kreativem
Ansatz
19 | KoMet (Kompetenzvermittlung mit Medientechnik) u2s5 Tgtis 14 20 70% | 18.10.2016 | 17.07.2017 9 Monate laufend
19a Praktische Arbeiten fiir Jugendliche u2s5 Tgtis 14 20 70% | 18.08.2017 | 17.04.2018 9 Monate geplant
20 PerjuF (Perspektiven fiir junge Fliichtlinge) u2s5 Tgtio 3 4 70% | 18.04.2016 | 09.03.2018 6-12 Monate |Einkauf mit Agentur| laufend
elLb welche sich dem
21 Mobiles Coaching (Aufsuchende Sozialarbeit) u25/025 | Beratungprozss /der | L, 13 01.09.2016 | 31.05.2017 1-6 Monate laufend
MaBnahmeteilnahme
entziehen
elLb welche sich dem
21a Mobiles Coaching (Aufsuchende Sozialarbeit) Beratungprozss / der | L, 30 01.06.2017 | 31.05.2018 geplant
MaBnahmeteilnahme
entziehen
MaBnahmen nach § 16h SGB 1II
22 | MaBnahme fiir schwer zu erreichende Jugendliche u2s5 TZ 10 13.03.2017 | 12.03.2018 geplant
AGH
23 Qualifizierung fiir Wohnungslose 025 ehem. Wohnungslose TZ 10 01.10.2016 | 30.09.2017 laufend
23a Qualifizierung fiir Wohnungslose ehem. Wohnungslose 10 01.10.2017 | 30.09.2018 geplant
24 Saubere Stadt u25/025 TZ 27 01.04.2017 | 30.11.2017 geplant
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MaBnahmeplanung 2017 Jobcenter Delmenhorst

Personenkreis Anzahl TN Dauer
vz / Status

Nr Bezeichnung u2s / TZ . . Zuwei_sung Dauer der Anmerkungen | Ausschrei

P TN mind. | max. | % Beginn Ende skorridor - bung

u2s5 bis Zuweisung
25 Integra U25 psychisch Erkrankte TZ 10 01.10.2016 | 30.09.2017 laufend
25a Integra 025 psychisch Erkrankte TZ 10 01.10.2017 | 30.09.2018 geplant
26 Toys Company u25/025 TZ 16 06.06.2016 | 05.06.2017 laufend
26a Toys Company U25/025 | 5 Platze fiir Fliichtlinge TZ 19 06.06.2017 | 05.06.2018 geplant
27 PC - Werkstatt 025 TZ 14 01.01.2017 | 31.12.2017 geplant
28 Technik-Station 025 TZ 6 01.01.2017 | 31.12.2017 geplant
29 Injob U25/025 Suchterkrankte TZ 12 01.09.2016 | 31.08.2018 laufend

T

30 Ton / Mosaik / Holz u25/025 Frauen / Mtter WZ‘?_ 10 08.08.2016 | 07.05.2017 laufend

cia

Spezielle U25-MaBnahmen

Berufsausbildung in
31 BaE u2s5 24 01.09.2014 | 31.08.2017 auBerbetriebl. laufend
Einrichtungen

Berufsausbildung in
31a BaE u25 16 01.09.2015 | 31.08.2018 auBerbetriebl. laufend
Einrichtungen

Berufsausbildung in
31b BaE u2s5 20 20 01.09.2016 | 31.08.2019 auBerbetriebl. laufend
Einrichtungen

Berufsausbildung in
31c BaE u25 20 01.09.2017 | 31.08.2020 auBerbetriebl. geplant
Einrichtungen

Integrationsfahige
Jugendliche (Ausbildung) wird von der
32 BVB u2s und hauptschul- 20 20 01.09.2016 | 31.08.2017 - laufend

. Agentur eingekauft
abschlussfahige

Jugendliche

Integrationsfahige
Jugendliche (Ausbildung) wird von der
32a BVB u25 und hauptschul- 20 01.09.2017 | 31.08.2018 X geplant

L Agentur eingekauft
abschlussfahige

Jugendliche

33 abH u25 Auszubildende 25 25 01.08.2016 | 31.07.2018 Einkauf mit Agentur| laufend
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MaBnahmeplanung 2017 Jobcenter Delmenhorst

Personenkreis Anzahl TN Dauer
vz / Status
Nr Bezeichnung u2s / TZ . . Zuwei_sung Dauer der Anmerkungen | Ausschrei
P TN mind. | max. | % Beginn Ende skorridor - bung
u2s5 bis Zuweisung
. . Ausbildungs-suchende/ . .
34 AsA (Assistierte Ausbildung) u25 R 5 6 70% | 03.08.2015 | 31.07.2018 Einkauf mit Agentur| laufend
Auszubildende
34a AsA (Assistierte Ausbildung) uzs | Ausbildungs-suchende/ 5 6 | 70% | 01.03.2016 | 31.07.2019 Einkauf mit Agentur| laufend
Auszubildende
. - Ausbildungs-suchende/ . . ausge-
34b AsA (Assistierte Ausbildung) u25 R 3 4 70% | 01.03.2017 | 31.07.2020 Einkauf mit Agentur X
Auszubildende schrieben
AVGS
35 Existenzgriindungsberatung u25/025 EX'Ste”\ZﬁlriL;';dungs' TZ 01.01.2017 | 31.12.2017 Einzelcoaching AVGS
36 Vermittlung in Ausbildung u25 Schulabgéanger TZ 01.01.2017 | 31.12.2017 AVGS

37 Begleitung fiir SB u2s/U25 | Menschen mit einer Tz 01.01.2017 | 31.12.2017 Einzelcoaching AVGS
Schwerbehinderung

Einzelcoaching fiir Kunden mit multiplen

38 Einschrankungen (inkl. Alleinerziehende) u25/U25 TZ 01.01.2017 | 31.12.2017 Einzelcoaching AVGS
- . . . Menschen mit
39 Hilfe fiir Menschen mit gesundheitl. U25/025 gesundheitl. T2 01.01.2017 | 31.12.2017 1 Woche AVGS
Einschrankungen . u

Einschrédnkungen

40 Sonstige AVGS-MaBnahmen U25/025 | keine Einschrankungen |VZz/TZ 01.01.2017 | 31.12.2017 AVGS

41 Assessment fiir Fliichtlinge/ Migranten U25/025 Fliichtlinge vor Tz 01.01.2017 | 31.12.2017 1 Woche AVGS
Integrationskurs

42 Berufsbezogene Deu_tschkurse fiir Fliichtlinge/ U25/025 FIuchthpge vor vZ/TZ 01.01.2017 | 31.12.2017 max. 4 AVGS

Migranten Integrationskurs Monate
43 Einzelcoaching fiir Migrantinnen u25/025 Frauen mit Tz 01.01.2017 | 31.12.2017 AVGS

Migrationshintergrund

44 Gabelstaplervertiefung u25/025 Personen mit V74 01.01.2017 | 31.12.2017 2 Wochen AVGS
Gabelstaplerschein

Jugendliche, die
insbesondere durch
aufsuchende Sozialarbeit
45 Einzelcoaching fiir Jugendliche u25 in den TZ 01.01.2017 | 31.12.2017 AVGS
Integrationsprozess
zuriickgefihrt werden
sollen
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